UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-GDTrH
V/v cử cán bộ, giáo viên tham gia

khóa học chuyển đổi số giáo dục

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày         tháng 10 năm 2022

Kính gửi:
- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận/huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT và trường phổ thông nhiều cấp học.

Căn cứ Công văn số 2766/SGDĐT-GDTrH ngày 31/8/2022 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Trung học năm học 2022-

2023; Căn cứ văn bản số 070/CV-VDTA ngày 01/10/2022 của Công ty cổ phần

Học viện tư vấn chuyển đổi số Việt Nam về việc cử giáo viên các trường tham gia

khóa học chuyển đổi số giáo dục theo chương trình Chuyển đổi số Quốc gia tại

Quyết định số 749/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ; Để nâng cao năng lực sử

dụng công nghệ thông tin và nhận thức về chuyển đổi số trong lĩnh vực giáo dục

cho cán bộ, giáo viên các trường, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực

hiện những nội dung sau đây:

1. Thông báo cho cán bộ, giáo viên của trường nội dung của khóa đào tạo

“Chuyển đổi số dạy và học danh cho giáo viên” và khóa đào tạo “Giáo viên nòng

cốt thực hiện chuyển đổi số, hướng tới xây dựng trường học thông minh” theo văn

bản số 070/CV-VDTA (đính kèm công văn này).

2. Động viên và tạo điều kiện để giáo viên tham gia, hoàn thành khóa học.

Việc tham gia các khóa học là tự nguyện, kinh phí do người học tự chi trả hoặc

nhà trường chi trả bằng các nguồn hợp pháp (học phí và giáo trình được tài trợ

100%, người học chỉ phải trả 100.000 đồng/khóa chi phí ghi danh, quản lý lớp

học, đánh giá kết quả, cấp chứng nhận và gửi qua đường bưu điện).

3. Gửi danh sách đăng ký tham gia các khóa học (nếu có) và lệ phí ghi danh

về Phòng Đào tạo của Công ty cổ phần Học viện tư vấn chuyển đổi số Việt Nam

(điện thoại: 0989.008.896, email: daotao@vdta.edu.vn) trước ngày 05/11/2022./.

Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- Giám đốc (để b/c);

- Lưu: VT, TrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Đỗ Văn Lợi

mailto:daotao@vdta.edu.vn

		2022-10-31T10:26:54+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-31T14:02:55+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-31T14:02:56+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-31T14:02:56+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!